
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

12.08.2022 № ДС89-11-276/2 

 

г. Сургут  

 

Об организации деятельности  

методического объединения воспитателей  

в образовательном учреждении в 2022-2023 учебном году 

 

На основании решения Педагогического совета  № 4 от 17.05.2022г.,  

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», с целью повышения уровня 

методической работы, формирования и совершенствования профессиональных 

умений и навыков педагогов, развития их творческой активности в процессе 

коллективного сотрудничества в вопросах реализации ООП ДО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю заведующего по УВР Т.В. Гандабеско, включить в годовой 

план работы МБДОУ № 89 «Крепыш» города Сургута на 2022-2023 учебный 

год деятельность методического объединения воспитателей. 

1.1. Назначить руководителем методического объединения по 

«Совершенствованию развивающей предметно-пространственной среды 

ответственными по учреждению: 

1.1. За методическое сопровождение деятельности по реализации 

образовательных программ дошкольного образования: 

- в 1 корпусе воспитателей Ю.В. Касьянову, И.В. Тяпкову,  

Е.А. Захарову; 

- во 2 корпусе воспитателей И.А. Юрасову, З.А. Садыкову, О.В. Сысолятину, 

Г.П. Дубину.  

1.2.  За методическое сопровождение деятельности педагогов в работе с 

картами нервно-психического развития детей раннего возраста: 

- в 1 корпусе воспитателя Л.Н. Брюхачеву; 

- во 2 корпусе воспитателя О.Н. Балину. 

1.3. За мониторинг достижений детьми планируемых результатов освоения 

образовательных программ, подготовку аналитических справок по итогам 

мониторингов на начало/конец учебного года: 

- в 1 корпусе воспитателей Е.П. Ведерникову (группы общеразвивающей 

направленности), Н.Н. Середу (группы компенсирующей направленности), 

учителя-дефектолога Ю.С. Погорелую, учителя-логопеда И.Н. Астаеву; 

- во 2 корпусе воспитателей Т.С. Тухтарову (группы общеразвивающей 

направленности), Г.Ж. Сулейманову (группы компенсирующей 



направленности), учителя-дефектолога М.С. Сысоеву, учителя-логопеда  

Е.Ф. Гарееву. 

1.4. За мониторинг адаптации детей к условиям ДОУ, оценки уровня 

готовности воспитанников к школе, подготовку аналитических справок: 

- в 1 корпусе педагогов-психологов А.М. Мамедову; 

- во 2 корпусе педагога-психолога А.Г. Воробей. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей заведующего 

по УВР Т.В. Гандабеско, С.В. Панину. 
 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00EC37E5E04CA6722C670A446E45B3A7D5  
Владелец:  
Кузина Наталья Александровна  
Действителен: 06.06.2022 с по 30.08.2023 
 
 

 

Н.А. Кузина 

 

 


